A.R.M., A.H. {L.C.) 1, fols. 201 V .-202 r. 

... Prospiclentes vero quod nullus inveniretur qui dictas merces vellet emere 
nisi forsam pro minori pretlo quam valerent deliberavlmus esse utllius pro J a -
cobo Amargosii supradicto quod dicte merces per certos probos homines extl-
marentur iuste et sufficienter. Ita videlicet et prout venderentur eo tunc Inter 
duos mercatores bonos et sufficientes ad solventum pretium ad voluntatem 
vendetls, ut sit iusto pretlo extimate traderentur in solutum pro ra ta dicto Ma
theo Pelllcerii, ex in executlonls marche prediete ad quarum mercium ext lma-
tlonem peragendam fuerunt per nos electi certi probi homines clvitatis Barch i 
none et Valentie qui tamen noluerunt in hlls modo aliquo interesse. Quare ob 
defectum eorum elegimus mercatores ci ve s Maioricarum notablles et signâtes 
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qui jurarunt in posse nostro ad san eta Dei quatour evangelia per eos corpora-
liter tac ta ad hec fidellter se habere. Qui quidem probi homines ex nostra 
ordinatione adlungentes secum speciales curritores secundum qualitatem mer-
clum, expertos in lilis apreciarunt et ext imarunt merces infrascriptas prout 
inferius est expressum... 

4 

1.339, abril, 12 — Mallorca. 

Roger de Rovenac, governador de Mallorca, concedéis seguretats a dos mer-
caders cataians que venien de Bizanci amo un carregament propietat, en part, 
de mallorquins, per poder descarregar i vendré les mercaderies a Villa, mdlgrat 
la marca atorgada contra els súbdits de la. Corona d'Aragó. 

A.R.M., A.H. (L.C.) 1, fol. 274 v. 

Nos Rogerius de Rovenacho, etc. Notum faclmus universìs quod cum cocha 
sive navis trium cohopertarum Petri Sa-Sala et Berengarii Letonis de Barch i -
nona, vocata "Sanctus Antonlus", veniens de partlbus Romanie, que erat partim 
onerata rebus et mercibus mercatorum civium Maioricarum et partim merca-
torum civium Barehinone et aliorum subdìtorum ìllustrls domini regis Arago-
nura esset in maribus de Portu Petro et nollet accedere ad portum Maioricarum 
timendo ut dictus Petrus Sa-Sala proposuit coram nobis quod marcha seu re 
pressile fierent contra dictam navem mercatores predictos subditos dicti domini 
Aragonum personas, res et merces exlstentes in ea vel quod possent alius impe
dir! in persona vel bonis propter mareham seu represalias aut propter guerram 
quod absit vel alio quovis modo. Et hoc de causa mercatores Maioricarum h a -
bentes eorum res et merces in nave predicta, suppUeassent nobis quod diete navi 
et mercatoribus assecuramentum complete quod bono rei publice lacere digna-
remur. Ideo eorum supplicatione benigne admissa ac habita deliberatione super 
hiis et Consilio diligenti p r o bono comuni et utilitate rei publice de certa scientia 
auctoritate domini nostri regis Maioricarum qua in hac parte fungimur ex parte 
eiusdem domini regis, tenore presentium assecuramus dictos patronos, navem, 
naulum et mercatores, marinarios, res et merces et cetera alia existentia in 
eadem. Sic quod ad portum Civitatis Maioricarum novls ipso cum predictis om
nibus et singulis accedere valeat libere et absque metu cuìuscumque marche seu 
represalie et guerre cuiuslibet si qua esset, et in super quod onus diete navis 
possit hic exonerari et esse ac dicti mercatores Barehinone ac subditi dicti do
mini regis Aragonum eorum res et merces vendere si voluerint, et hlc stare 
salve, pariter et secure cum rebus et mercibus eorundem ac cum peccunia pro
cedenti ex inde et etiam cum dicta nave amarinata recedere de Maioricarum 
etiam si voluerint cum dictis rebus subditorum dicti domini regis Aragonum 
quos In super possent in alio Ugno transferre si voluerint et abstrahere a terra 
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Maioricarum pro eodem libito voluntatis, prout melius hec omnia possint lnte-
lllgi in favorem dictorum patronorum et mercatorum ac res et merces haben-
tium in nave predicta, in quorum quidem omnium testimonium et piena (idem 
eisdem patronis et mercatoribus concessimus has nostras patentes llteras sigilli 
nostri officii munimlne rohoratas. Data ut supra.